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Annotatsiya: Hozirgi sharoitda jamiyatning maktab oldiga qo’yayotgan talablari kun 

sayin ortib bormoqda va bu talablarni amalda to’g’ri hal qilish vazifasi o’qituvchiga bog’liqdir. 

Zamonaviy maktab o’qituvchisi qator vazifalarni bajaradi. O’qituvchi – sinfdagi o’quv jarayoni 

tashkilotchisidir. O’qituvchi o’quvchilar uchun dars paytida, qo’shimcha darsalarda va shu bilan 

birga darsdan tashqari hollarda ham kerakli maslahatlar berishda bilmlar manbaidan biridir. 

Kalit soʻzlar: Jamiyatda o`qituvchining o’rni, tarbiya , pedagog psixikasi, maktab 

o`qituvchisi,dars,o`qish ,o`rganish . 

 

Kirish.O’qituvchi jamiyat tomonidan qo’yilgan talablar bilan bir qatorda o’z faoliyatida 

tevarak – atrofidagi kishilar, maktab ma’muriyati,,, hamkasblari, o’quvchilar va ularning ota –

onalari undan nimalarni kutishini ham esdan chiqarmasligi lozim. Jamiyatda o`qituvchiga 

quyilgan talablar. Jamiyatning o’qituvchi oldiga qo’yadigan asosiy talablari 

quyidagilardir.Shaxsni ma’naviy va ma’rifiy tomondan tarbiyalashning, bolalarni mustaqillik 

g’oyalariga sodiqlik ruhida tarbiyalashi, o’z Vatani tabiatiga va oilasiga bo’lgan muhabbatini 

uyg`otishi. O’zi dars beradigan fan bo’yicha mustahkam bilimga ega bo’lib, o’z kasbi, sohasi 

bo’yicha jahon fanida erishilgan yangi yutuq va kamchiliklardan xabardor bo’lish. 

O’qituvchining o’z ishidan nimanidir kutayotganligining o’ziyoq muhim ahamiyatga 

egadir, mana shu tariqa kutishlar, garchand jamiyat tomonidan o’qituvchiga qo’yiladigan 

talablarga kelsada, o’ziga xos xususiyatlarga ega bo’ladi, lekin bu talablar hamma vaqt tarbiya 

ham bir – biriga mos kelmasligi mumkin. Psixologlar tomonidan olib borilgan tadqiqotlarning 

ko’rsatishicha xalq ta’limi bo’limlari va maktab derktorlari o’qituvchining ayrim xislatlari 

naqadar muhimligini har xil baholaydilar. Jumladan, xalq ta’limi bo’limlarining mudirlari 

o’qituvchidan birinchi navbatda o’z fanini yaxshi bilishini va dars berish metodikasini 

mukammal o’zlashtirishini talab qilsalar, maktab direktorlari o’qituvchiga qo’yiladigan bunday 

talablarni uchinchi o’ringa qo’yadilar. Shu bilan birga xalq ta’limi bo’limlarining mudirlari 

o’qituvchilarning o’quvchilar va ota – onalar, maktab jamoasi bilan qanday muloqotda 

bo’lishini bilishini naqadar ahamiyatga ega bunday xislatlarni o’qituvchi shaxsiga qo’yiladigan 

talablar ichida birinchi o’ringa qo’yadilar. Shunisi muhimki, zamonaviy o’qituvchi uchun zarur 

bo’lgan shaxsiy xislatlarni batafsil ko’rib chiqish kerak. Bu qanday xislatlar ekan? 

Ko’pchilik psixologlar, shu bilan birga O’zbekistonlik psixolog olimlar tomonidan olib borilgan 

tadqiqotlar zamonaviy o’qituvchilar uchun eng zarur xislatlarni aniqlab olish imkoniyatini 

beradi. Rossiya psixologlaridan N. V.Kuzmina, V, Slastenin, F.N. Gonoblin, O’zbekistonlik 

psixologlardan R.Z. Gaynutdinov,M.G. Davletshin, S. Jalilova, A. Jabborov, Qoplonova va 

boshqalar tomonidan olib borilgan ilmiy – tadqiqotlar o’qituvchilik kasbini atroflicha o’rganib, 

ancha batafsil ko’rsatib berish imkoniyatini yaratadi. Bu professiogramma. O’qituvchi 

professiogrammasi muayyan fan tomonidan o’qituvchiga qo’yiladigan maxsus talablarni o’z 

ichiga qamrab olishi lozim. Bo’lajak o’qituvchi u yoki bu xildagi fan tomonidan qanday talablar 

qo’yilishini bilish va shu asosida o’quv – tarbiya jarayonini tashkil qilish uchun pedagogika oliy 
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o’quv yurtlarida muayyan mutaxasislik bo’yicha o’qituvchining ixtisoslashgan 

xarakteristikasini nazarda tutgan professiogrammasi tuziladi.Jumladan, maktabning o’qituvchi 

– murabbiysi professiogrammasini misol qilib keltiramiz.  

Professiogrammada muhim xislatlaridan borgan sari birmuncha ortib borishini hisobga 

olgan holda o’qituvchining qo’yidagi xislatlari ko’rsatib berishi lozim 

1.O’qituvchining shaxsiy xislatlari:  

2.O`qituvchining kasbiga xos bilimi: 

Qobiliyatli, tajribali o’qituvchi o’zining diqqat e’tiborini o’quv materialini qanday bayon 

etilishiga , uning mazmuniga, o’z fikrlarini atroflicha qilib qanday ochib berishiga yki o’quvchi 

fikriga baralla qaratadi va shu bilan birga bir vaqtning o’zida barcha o’quvchilarni kuzatib, 

ularni toliqqan toliqmaganliga e’tiborli yoki e’triborsizligiga, darsni tushunish tushunmasligiga 

ahamiyat berib, o’quvchilarning intizomini kuzatadi hamda oqibat natijada o’zining shaxsiy 

xulq atvoriga ( yurish turishiga, o’zining qanday tutishiga, mimika va pontamimikasiga ) e’tibor 

beradi. Yuqorida ko’rsatib o’tilgan qobiliyatlardan tashqari o’qituvchi inson shaxsining maqsad 

sari intilishi, uddaburonlik, mehnatsevarlik, kamtarlik, kabi qator ijobyuiy xislatlariga ega 

bo’lishi lozim. U o’quvchilarni tarbiyalar ekan, o’zining xulq- atvori, yurish- turishi, xullas, 

butun o’qituvchilik shaxsi bilan o’quvchilarga o’rnak bo’lishi kerak. O’qituvchining o’zini 

qo’lga ola bilishi muhim ahamiyatga egadir.: 

   Xulosa qilib shuni aytish joizki, o’qituvchining barcha ijobiy, umum insoniy axloq 

me’yorlariga mos keluvchi xislatlari katta ahamiyatga ega. Agar biz quyidagi xislatlarni olib 

qaraydigan bo’lsak, bularning barchasi ham o’ta muhim omillardir. Jumladan,o’qituvchining 

tashqi qiyofasi uning obro’si shakllanishiga ta’sir etadi. O’qituvchining ozodaligi, ixchamligi, 

uning pokizaligi, sarishta- saranjonligi, sipogarchiligi, uning qiliqlari, o’zining chiroylik tutishi, 

uning qaddi- qomati va yurish-turishlari o’quvchilarda juda yaxshi taassurot qoldiradi. Sharq 

mutafakkirlari o’qituvchi o’zi o’qib tursagina – o’qituvchi bo’la oladi, agar u o’qishni to’xtatib 

qo’yar ekan. Unda o’qituvchilik ham o’ladi, deb juda haqqoniy aytganlar. Bu haqiqatni yoshi 

qancha bo’lishidan qa’tiy nazar barcha o’qituvchilar yaxshilab bilib olishlari lozim. 
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